
SM LO U V A  O PO SK Y T O V Á N Í SLU Ž EB  V O B L A ST I N A K LÁ D Á N Í S O D PA D Y

O B JE D N A T E L  M ěsto  M ilovice

Sídlo : nám . 30. června 508, 289 23, M ilovice-M ladá

IČ 00239453

D IČ  : CZ00239453

J ed n ajíc í X X X X X X X X X X X X , starosta obce

D ále jen  „ob jedn atel“

FC C  Č eská republika, s.r.o.

Ď áblická 791/89, P raha 8, 182 00 

45809712 

CZ 45809712

v obchodním  rejstříku  vedeném  MS Praha 

O ddílu C, vložce 12401 

X X X X X X X X X X X X X X X  

X X X X X X X X X X X X  na základě plné m oci 

jm éno  a příjm ení X X X X X X X X X X X X , 

tel. X X X X X X X X X X , fax. X X X X X X X X X X X X , e-m ail: X X X X X X X X X X X

D ále jen  „dod avatel“

uzavírají n íže uvedeného dne, m ěsíce a roku v souladu s příslušným i ustanovením i platné právní úpravy, zejm éna v souladu s 

příslušným i ustanovením i zákona č. 134/2016 Sb., zákona o zadávání veřejných zakázek (dále je n  „Z Z V Z “), zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech (dále jen  „Z ákon  o odp ad ech “), a v souladu s příslušným i ustanovením i zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  (dále

je n  „O Z “), tuto

smlouvu o poskytování služeb v oblasti nakládání s odpady

I.
Z ákladn í ustan oven í

1.1 Tato sm louva upravuje vzájem ná práva a povin nosti sm lu vn ích  stran  sou visejíc í s rea lizací předm ětu  veřejné  

zakázky s n ázvem  „Sběr, p řeprava a od straňován í odpadu  - M ilov ice“ , zadávané objednatelem  v 

dále specifikovaném  otevřeném  zadávacím  řízení.

D O D A V A T EL

Sídlo

IČ

D IČ

Z apsaný

B ankovní spojení 

Jed n ajíc í K ontaktní 

osoba



1.2 O znám ení o zahájení zadávacího řízení na  uvedenou veřejnou zakázku pod názvem  „Sběr, přeprav,, odstraňování odpadu
- M ilovice“ bylo  ve V ěstn íku veřejných zakázek  (VVZ) zveřejněno dne 14.2.2019, a v pod ev idenčn ím  číslem  zakázky  Z2019- 
005417 a evidenčním  číslem  form uláře F 2019-005417 (dále je n  „Zadávací řízen í“ a „V eřejná zakázka“).

1.3 D odavatel v rám ci specifikovaného zadávacího řízení podal nabídku,

k terá  byla v souladu se zadávacím i podm ínkam i Z adávacího řízení vyhodnocena jak o  nejvhodnější, a k terá  je  tak  podkladem  pro 

uzavření té to  sm louvy; sm luvn í strany se dohodly, že je  d od avatel krom ě pod m ín ek  této  sm louvy vázán  také svou  nab ídkou  

podanou  ve výše sp ecifik ovan ém  zad ávacím  řízen í, a to v  je jím  p lném  rozsahu  (dále je n  „N abídka“). ,,

1.4 D odavatel čestně prohlašuje, že

je  právnickou osobou řádně založenou a fungující v souladu splatným i právním i p ředpisy  České republiky, 

je  osobou oprávněnou podnikat v oblasti odpadového hospodářstv í m inim álně v rozsahu předm ětu té to  sm louvy, a to  v 

souladu s platnou právní úpravou, zejm éna v souladu se Zákonem  o odpadech a je h o  prováděcím i právním i předpisy, a 

že disponuje veškerým i potřebným i zákonným i oprávněním i ke všem  činnostem  dle té to  smlouvy,

m á odbornou, technickou i personáln í způsobilost pro splnění předm ětu této  sm louvy a pro podnikání v oblasti 

odpadového hospodářstv í,

splňuje veškeré podm ínky a požadavky stanovené v té to  sm louvě a v zadávací dokum entaci k  Z adávacím u řízení (dále 

je n  „Zadávací dokum entace“),

m u v  podpisu  této  sm louvy nebrání žádné právní ani faktické okolnosti a je  oprávněn a schopen tu to  sm louvu uzav řít a 

řádně p ln it veškeré závazky  v ní obsažené.

1.5 D odavatel se zavazuje za jis tit, že po celou dobu trvání právního vztahu založeného tou to  sm louvou budou veš kerá
prohlášení učiněná dodavatelem  v předchozím  odstavci 1.4 tohoto  článku p latná a pravdivá. Pokud dodavate l poruší svou povinnost
za jis tit p la tnost a pravd ivost každého z dílčích  prohlášení dle předchozího odstavce tohoto článku, je  povinen uhrad it zada vateli 
veškerou škodu tím to  způsobenou a dále to zak ládá právo objednatele od té to  sm louvy odstoupit.

II.
P ředm ět Sm louvy - sběr, svoz, přeprava, vyu žití a od straňován í SKO

2.1. P ředm ětem  této  sm louvy je  závazek  dodavatele pro objednatele  za jistit v  této  sm lou vě specifikované služby v 

ob lasti odpadového hospodářstv í, tedv konkrétně sběr, svoz, přepravu, využíváni, třídění a odstraňování sm ěsného kom unálního 

odpadu, vytříděných složek kom unálního odpadu, velkoobiem ného odpadu a b io log icky  rozložite lného  odpadu, a to  v souladu s 

p latnou právní úpravou, zejm éna v souladu se Zákonem  o odpadech a v souladu se všem i prováděcím i právním i předp isy  Z ákona o 

odpadech, k teré  se dodavatel zavazu je  plně dodržovat a za  je jich ž  dodržování přebírá plnou odpovědnost, na  straně j edné a 

zá vazek  objednatele  hrad it dod avateli za řádně a včas poskytnuté služby odm ěnu  v  sou ladu  s ujednán ím i této  sm louvy.

2.2. D odavatel se zavazu je ob jedn ateli dodávat veškeré služby v  ob lasti odpadového hosp od ářstv í v  sou ladu  s jejich  

p odrobnou  sp ec ifik ací v  této  sm louvě, zejm éna v souladu s podrobnou specifikací uvedenou v dokum entu nazvaném  Podrobná 

výchozí specifikace předm ětu plnění, k terý  tvoří p řílohu  č. 2 té to  sm louvy ja k o  je jí  ned ílná součást, ve k terém  jso u  m im o jin é

vym ezeny:

dílčí služby, k  je jich ž  poskytování se dodavatel podpisem  této  sm louvy zavazuje, 

předpokládaný rozsah těchto  služeb 

předpokládané četnosti je jich  plnění

seznam  konkrétn ích  m íst výsypů v rám ci územ í objednatele

(dále je n  „P odrobná výchozí sp ecifik ace předm ětu  p ln ěn í“).

2.3 Sm luvní strany se dohodly, že objednatel je  oprávněn odebrat m enší m nožství služeb, než je  předpokládáno v zadávacích 

podm ínkách v rám ci Z adávacího řízení, resp. předpokládáno v Podrobné výchozí specifikaci předm ětu plnění. D odavatel v tom to 

případě není oprávněný dom áhat se náhrady  škody za  takto snížený odběr předm ětu plnění či rozd ílu  částky  m ezi poskytnutým  

plněním  a předpokládaným  plněním . D odavatel tedy  nem á

2



nárok na  úhradu jakéko li kom penzace, náhrady, čí škody, k terá  by  m u vzn ik la  v důsledku toho, že ob jednatel neodebere původně 

předpokládané m nožství služeb. D odavateli bude uhrazena cena za  skutečné odebrané m nožství služeb v souladu s jednotkovým i 

cenam i uvedeným i v C eníku služeb, ja k  je  specifikováno n íže v té to  sm louvě. D odavatel je  však , za p řed p ok ladu  řádného a 

včasného p lněn í všech  svých  sm lu vn ích  p ovinností, výh rad n ím  p osk ytovate lem  služeb  u ved en ých  v  P odrobné výchozí 
sp ec ifik aci předm ětu  p lněni.

2.4 Sm luvní strany se dohodly, že dodavatel je  povinen dodat v ětší m nožstv í služeb  (např. při zm ěně počtu vysýpaných

nádob, při zm ěně druhu vysýpaných nádob, pn zm ěně m íst výsypů, apod.), než je  předpokládáno v zadávacích  podm ínkách v rám ci 

Z adávacího řízení, resp. předpokládáno v Podrobné výchozí specifikaci předm ětu p lnění v případě, že bude objednatel větší 

m nožství služeb požadovat. Za takto  realizované služby bude dodavateli uhrazena cena v souladu s jednotkovým i cenam i 

uvedeným i v C eníku služeb, ja k  je  specifikováno n íže v této  sm louvě.

2.5 Sm luvní strany se dohodly, že zm ěny provedené v souladu s ustanovením  odst, 2.3 a 2.4 tohoto článku budou

realizovány  na  základě písem ného oznám eni objednatele (postačuje  oznám eni učiněné form ou elektronické pošty), přičem ž 

dodavatel je  povinen přije tí takové zm ěny  po tv rd it bez zbytečného odkladu (rovněž postačuje potvrzení form ou elektronické pošty) 

nejpozději do 3 dnů a do 10ti dnů od oznám ení zm ěny je  dodavatel povinen takovou zm ěnu realizovat; po uplynutí té to  Ih iity  je  

dodavatel povinen poskytovat siužby v souladu s oznám enou zm ěnou, přičem ž pokud dodavatel přije tí zm ěny  nepotvrdí, považuje 

se po uplynutí uvedené Ih iáty  ta to  zm ěna za  potvrzenou.

2.6 Sm luvní strany se dohodly, že v okam žiku převzetí odpadu přebírá dodavatel veškeré povinnosti původce odpadu v

souladu se Zákonem  o odpadech a v souladu se všem i jeh o  prováděcím i právním i předpisy, zejm éna v souladu s V yhláškou 

M in isterstva životn ího prostředí č. 383/2001 Sb., o podrobnostech  nakládání s odpady (dále je n  „V yhláška“).

2.7 Součástí předm ětu  p lnění dle této  sm louvy je  mj.:

(i) povinnostdodavate le  zpracovávat a vést pro objednatele prů b ěžn ou  evid en ci o odpadech  a
zp ů sob u  n ak ládán í s nim i, a to za každý druh odpadu zv lášť, a to v souladu s ust. § 16 odst. 1 písm . g) a ust. §

39 odst. I Z ákona o odpadech a ust. § 21 V yhlášky; obsahem  této  evidence budou m inim álně údaje  požadované v

příloze č. 20 k  V yhlášce „H lášení o produkci a nakládání s odpady11; dodavatel je  povinen předávat objednateli 

kom pletn í evidenci o odpadech a nakládáni s nim i v souhrnné podobě za  celý  předchozí kalendářní rok  v 
pravidelných ročních  in tervalech , vždy nejpozději do každého 10.2. následu jíc ího  kalendářn ího  roku. a to  v 

elektronickém , editovatelném  form átu, plně kom patib iln ím  s form átem  MS Excel; v osta tn ích  případech je  

dodavatel povinen předat objednateli specifikovanou průběžnou evidenci o odpadech  vždy k  p ísem né žádosti 

objednatele, a to do 7 dnů od takové žádosti

(¡i) pov innost dodavateie zp racovávat pro objednatele  řádně a pravdivě čtvrtle tn í h lášen í o
p rodukci separovaných  složek  odpadů, tj. č tvrtle tn í h lášení o m nožství vytříděných a využitých  kom unálních  

odpadů včetně obalové složky (v m ateriálových  kom oditách: papír, sklo, plasty, kovy  a nápojové kartony) form ou 

výkazu, a ten to  za  objednatele pravidelně up latňovat u společnosti EK O -K O M  v zákonném  term ínu; bude-li k 

takovém u úkonu vyžadována plná m oc od objednatele, bude dodavateli dle potřeby  vystavena

(iii) pov innost dodavatele předk ládat ob jedn ateli pravd ivou  a úp lnou  evid en ci o celk ovém  m nožství a druzích
tříděného  odpadu a evid en ci všech  p rodejů  vyu žitelných  složek  odpadů jed n otlivým  odb ěratel ům , a to v

pravidelných in tervalech  jednou  čtvrtle tně, vždy nejpozději do 10. dne následu jíc ího  čtvrtle tí
(iv) pov innost dodavatele vyk azovat ob jedn ateli skutečn é/reá ln é m nožstv í z lik v id ovaného odpadu (resp. jeh o

dílčích  složek)

(v) dodavatel je  povinen zajistit, že  osoba, k teré budou odpady předány, je  k  je jich  převzetí oprávněna (jinak  takové

osobě nesm í b ý t odpad předán); dodavatel je  povinen zajistit, že s odpady  bude nakládáno pouze v zařízeních , k terá  

jso u  k  nakládání s odpady podle příslušného zákona určena

(vi) pov innost dodavatele provádět svoz odpadu v  pravid eln ých  in terva lech  a pří sp lnění d a lších  podm ínek
specifikovaných v rám ci Podrobné výchozí specifikace předm ětu  plnění, tedy  v rám ci příloh  č. 2a) - 2f) této 

sm louvy

(vii) pov innost dodavatele provádět svoz odpadu  ze všech  m íst na územ í objednatele  specifikovaných v seznam u m íst

výsypů v rám ci Podrobné výchozí specifikace předm ětu plněni

(viii) pov innost dodavatele odstran it zn ečištěn í veřejného prostran stv í, kom unikace či jin é  plochy, k  něm už došlo při

vyprazdňováni nádob na odpady

3



(ix) objednatel je  u dodavatele oprávněn ob jednat pytle  na jed n otlivé  druhy odpadů, které  v takovém  případě 

dodavatel dodá na m ěstský  úřad, a to nejpozději do 7 dnů od provedené objednávky

(x) povinnost dodavatele p oskytnout ob jedn ateli veškeré sběrné nádoby a kontejnery, jejich ž výsyp  je  za jišťován  

p rostřed n ictv ím  této  sm louvy, tedy  odpadních  nádob v počtu a o objem ech, ja k  je  specifikováno v Podrobné 

výchozí specifikaci předm ětu plnění; cena za  pronájem  nádob je  součástí ceny za  služby poskytované d le  této  
sm louvy a nebude tedy  účtována navíc  (vyjm a kontejnerů  na  objem ný odpad, kdy  je  cena za m ěsíční pronájem  

fakturována sam ostatně)

(xi) m im ořádná situace způsobená dod avatelem  - dodavatel je  povinen k  řešení m im ořádné situace (tzn. situace, kdy 

nedošlo  k  realizaci výšypu či svozu dle harm onogram u) k d y  nem ožnost výsypu či svozu byla způsobena z důvodu 

ležícím  na straně dodavatele (např. nekvalitně poskytnuté  služby, závada na  svozové techn ice dodavatele), 

p řistoup it bez zbytečného odkladu, nejpozději však  do  48 hodin, přičem ž dodavatel nese veškeré n ák lady  s tím to 

svozem  spojené

(xii) m im ořádná situace nezpůsobená  dod avatelem  - dodavatel je  povinen p řistoup it k  řešení m im ořádné situace (tzn.

situace, kdy  nedošlo k  realizaci výsypu či svozu dle harm onogram u), k terou  nelze k lás t k  tíž i dodavatele bez 

zbytečného odkladu, nejpozději však  do 48 hodin  od odstranění překážky; za  situace, k teré nelze k lás t ktíži 

dodavatele se považují zejm éna situace způsobené vyšší m ocí (tzn. zejm éna případy  živeln ích  událostí), 

vandalism us a jin é  situace způsobené ob jektivním i důvody
(x iii) dodavatel je  oprávriěn  pro plnění dle této  sm louvy vyu žít poddodavatele , m axim álně však  pokud jd e  o nak ládání s 

b io log icky  rozložitelným  odpadem  a s objem ným  odpadem ; koncová osoba provádějící likvidaci o dpadu  se 

nepovažuje za  poddodavatele

(xiv) dodavatel je  povinen rea lizovat tzv . drobný ú k lid  v bezprostřední oblasti jednotlivých  hnízd odpadních nádob 

nebo kontejnerů , přičem ž do této  kategorie  úklidu  spadá úklid  odpadu do 10 kg (váha bude stanovena expertním  

odhadem  dodavatele); cena tohoto  úklidu  je  zah rnu ta  v ceně služeb

(xv) vyvstane-li potřeba realizovat tzv. m im ořádný úk lid , tedy  jakýkoli úklid  odpadu na  územ í ob jednatele nad rám ec 

drobného úklidu, zavazuje se dodavatel o té to  potřebě objednatele inform ovat s tím , že dodavatel ohledně této 

skutečnosti pořídí fotodokum entaci, k terá  bude součástí vyrozum ění u rčeného objednateli; m im ořádný úklid  je  

naceněn sam ostatnou položkou; přílohou fakturace za m im ořádný úklid  bude fotodokum entace všech dotčených 

m íst před realizací m im ořádného úklidu

III.
C ena předm ětu  plnění

3.1 O bjednatel se zavazuje za řádně dodané služby dle této  sm louvy dod avateli m ěsíčně u hrad it cenu  dle C eníku
služeb, přičem ž ten to  cen ík  tvoří přílohu  ě. 1 této  sm louvy jako je jí ned ílná součást (dále jen  „ C en ík  slu žeb “), a to v  

rozsahu  dle skutečně odebraných  a vyu žitých  služeb. C eník služeb obsahuje jednotkové ceny za  jedno tlivé  d ílčí položky 

předm ětu plnění této  sm louvy, k teré  odpovídají jednotkovým  cenám  uvedeným  dodavatelem  v  nabídce předložené jím  v rám ci 

Z adávacího řízení. C eník služeb bude podkladem  pro každou fakturaci.

3.2 Jednotkové ceny za jed n otlivé  d ílčí položky služeb  poskytovaných  d le této  sm louvy uvedené v  C eníku služeb  jso u
pro dodavatele závazné po celou  dobu trván í této  sm louvy. V eškeré jedno tkové ceny uvedené v C eníku služeb jso u  pro 

dodavatele závazné i v p řípadě, že celkový objem  skutečně odebraných služeb nebude dosahovat původního odhadu uvedeného 

objednatelem  v zadávacích  podm ínkách, resp. v Podrobné výchozí specifikaci předm ětu plnění a rovněž  v případě, že objem  

skutečně odebraných služeb původní odhad objednatele  přesáhne (jsou  tedy  stanovené bez ohledu na  skutečné m nožství odebraných 

služeb).

3.3 Jednotkové ceny za jed n otlivé  d ílčí položky služeb  posk ytovan ých  dle této  sm louvy uvedené v  C en ík u  služeb,
jsou  stanoveny jako ceny nejvýše p řípustné, konečné a n ep řek ročiteln é. V těch to  jednotkových  cenách m usí bý t započítány 

veškeré nák lady  dodavatele související s kom pletn ím  předm ětem  plnění této  sm louvy, s řádným  poskytováním  veškerých služeb dle 

této  sm louvy a s plněním  veškerých požadavků a povinností dle té to  sm louvy. Žádné další nák lady  související s plněním  předm ětu 

této  sm louvy, s poskytováním  služeb dle této  sm louvy a s plněním  veškerých požadavků a povinností dle této  sm louvy, nebudou 

dodavateli hrazeny. V jednotkových  cenách tedy  m usí bý t zahrnu ty  veškeré činnosti a položky, k teré je  nutno pro řádnou realizaci 

konkrétní služby učin it (tedy zejm éna náklady za  sběr, svoz, přepravu, využívání, třídění, odstraňování odpadu, odvoz a přistavení 

nádob, nájem  odpadních nádob, zákonný poplatek  za u ložení odpadu na  skládku, drobný úklid , event. veškeré další náklady).

4



3.4 Ke zm ěně jed notk ových  cen  za  jedno tlivé  dílčí položky služeb m ůže do jít pouze v souvislosti se zm ěnou sazby DPH, a 

to pouze o výši, o k terou se DPH v důsledku legislativní zm ěny zvýší, resp. sníží. Ke zm ěně jednotkových  cen za je d n o tliv é  dílčí 

položky služeb m ůže do jít dále pouze v případě, že dojde k  inflaci, a to pouze tak, že cenu je  m ožno uprav it o m íru inflace, 

vyjádřenou přírůstkem  prům ěrného ročn ího  indexu spotřebitelských cen zveřejněnou Českým  statistickým  úřadem  za předcházející 

kalendářní rok, a to ne jd říve po uplynutí jednoho  roku účinnosti této  sm louvy. Ke zm ěně ceny m ůže do jít také v případě, že v 

průběhu realizace předm ětu  plnění veřejné zakázky  dojde k  legislativn ím  zm ěnám  poplatků stanovených zákonem  za  ukládání 
odpadů na  skládky, a to  pouze o výši, o k terou se poplatek  za ukládán í odpadů na  skládky zvýší - tu to  tře tí zm ěnu lze realizovat 

pouze form ou dodatku k  té to  sm louvě. Jakékoli další navýšení ceny není připuštěno.

3.5 Ke sjednané ceně je  ob jedn atel pov inen  též u hrad it daň  z přidané hodnoty  v sazbě platné ke dni zdanitelného plnění, 

je - li zákonem  úhrada  DPH předepsána. P latby  budou prob íhat výhradně v Kč (CZK ), rovněž veškeré cenové údaje  budou uváděny  v 

této  m ěně.

3.6 D odavatel objednateli zašle  vyúčtování za poskytnuté služby vždy  za  uplynu lý  m ěsíc v podobě faktury, a to  do 15 ti dnů 

po skončení fak turovaného m ěsíce. D oba splatnosti je  30 dnů ode dne doručení faktury  obj ednateli. O bjednatel nebude dodavateli 

poskytovat žádné zálohové platby. K aždá faktura m usí být v  rozpadu  dle d ílč ích  p o ložek  předm ětu  p lněn í dle C eníku  služeb
- z fak tu ry  m usí být patrné, jak é  konkrétn í služby a v jakém  objem u dodavatel objednateli posky tl, na  zák ladě čehož bude též 

u rčena celková cena. Fakturu dodavatel doruču je  v listinné i e lektronické podobě.

3.7 Faktura m usí obsahovat všechny  náležitosti řádného účetn ího a daňového dokladu ve sm yslu příslušných právních 

předpisů (zejm éna m usí fak tura obsahovat označení a číslo, obchodní jm éno  a sídlo obou sm luvních stran, je jic h  identifikační čísla, 

údaj o zápisu  v obchodním  rejstříku , p ředm ět plnění, číslo  sm louvy, den předání plnění, cenu bez DPH, DPH, cenu včetně DPH, 

term ín  vystavení fak tury  a term ín  je jí  splatnosti). V případě, že fak tura nebude m ít odpovídající n á lež ito sti nebo bude obsahovat 

nesprávné cenové údaje, je  objednatel oprávněn j i  v rá tit zpět dodavateli k  doplnění, aniž se dostane do prodlení s úhradou ce ny. 

O pravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. Lhůta sp latnosti počíná běžet zn o v u  od opětovného 

zaslání náležitě  doplněného či opraveného dokladu.

3.8 C ena za poskytnuté služby bude vždy hrazena  objednatelem  bezhotovostn ím  převodem  na  účet dodavatele uvedený  v

záhlaví této  sm louvy. V případě zm ěny bankovního účtu  je  dodavatel povinen bezodkladně o tom  objednatele písem ně vyrozum ět, 

j in a k  odpovídá za škodu způsobenou nesplněním  této  povinnosti.

3.9 V eškerá ú p la ta  poskytovaná za  jedn o tliv é  druhy separovaného či jakéhokoliv  jin éh o  druhu odpadu od společnosti EKO - 

KOM , a.s. či obdobné instituce, k terá  je  vypisována pro m ěsta  a obce, p řísluší vždy objednateli. D odavatel je  povinen za jis tit a 

předat objednateli veškeré potřebné podklady ktom u, aby objednatel tu to  úplatu  obdržel řádně a včas, a to  v její plné výši. 

D odavatel nese odpovědnost za  veškeré následky  případných pochybení ve výkazech určených pro společnost EK O -K O M , a.s. či 

obdobnou instituci, a to včetně případné odpovědnosti k  náhradě škody v plné výši.

IV.

M ísto  a doba p oskytován í služeb

4.1 V eškeré služby k  je jich ž  realizaci je  dodavatel povinen dle této  sm louvy budou ze strany dodavatele poskytovány na 

celém  územ í m ěsta objednatele , tzn . ve všech  katastrá ln ích  územ ích  objednatele , a to v  sou lad u  se seznam em  m íst výsypů,

který je  součástí Podrobné výchozí specifikace předm ětu plnění.

4.2 D odavatel je  povinen rea lizovat služby, k teré  jso u  předm ětem  této  sm louvy v souladu s Podrobnou výchozí specifikací 

předm ětu plnění, příp. v souladu se zm ěnam i realizovaným i dle té to  sm louvy, přičem ž konkrétn í svozové dny (příp. dny 

přesunu  kon tejn erů  na b iood pad ) budou stanoveny d odavatelem , a to při resp ek tován í ustan oven í této  sm louvy ohledně  

četn osti svozu  a dnů, kdy je  m ožno svoz provádět.

4.3 D odavatel se zavazuje poskytovat objednateli veškeré služby v sou ladu  s touto  sm louvou po celou dobu trvání smlouvy. 

Sm louva se uzavírá  na dobu neurčitou . Tuto sm louvu lze vypovědět každou ze sm luvních stran bez uvedení důvodu, a to s 

výpovědní lhůtou v trvání 6 m ěsíců. V ýpovědní lhůta začíná běžet okam žikem  písem ného doručen í výpovědi druhé sm luvní straně.

5



4.4 Tato sm louva nabývá p latnosti okam žikem  je jíh o  podpisu oběm a sm luvním i stranam i. Tato sm louva nabývá účinnosti 
následu jíc ím  dnem  po skončení současného právního vztahu m ezi objednatelem  a stávajíc ím  dodavatelem  služeb v oblasti 
odpadového hospodářstv í, tj. dnem  3.5 .2019.

V.
Z ajištěn í závazku

5.1 Sm luvní strany se dohodly, že objednateli vzn iká nárok na uhrazení sm luvní pokuty  za každé n íže specifikované dílčí 

porušení povinnosti ze strany dodavatele a každý  den prodlení sjejím  splněním , k je jíž  úhradě se dodavatel tím to  zavazuje, a to v 

následu jíc ích  případech:

- v případě, že dodavatel neprovede svoz odpadu (či k terékoli jeh o  složky) v in tervalu  stanoveném  touto  sm louvou či 

stanoveném  následně v souladu s podm ínkam i této  sm louvy a nedošlo  ke zjednání nápravy  zjeho strany ani ve Ihútě 24 hodin, 

zavazuje se dodavatel uhrad it objednateli sm luvní pokutu ve výši 5,000, - Kč za  každý  den prodlení se splněním  této  povinnosti

- v případě, že dodavatel poruší svou povinnost dodat objednateli průběžnou evidenci o odpadech a způsobu nak lád án í s 

nim i v souladu s podm ínkam i daným i touto  sm louvou a nezjedná nápravu ani k  písem né výzvě objednatele, zavazuje se dodavatel 
uhrad it objednateli sm luvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za  každý  den prodlení se splněním  této  povinnosti

přičem ž dodavatel s těm ito  sankcem i udělu je  podpisem  sm louvy výslovný souhlas a zavazuje se k  je jich  případné úhradě. 
U jednáním  o sm luvní pokutě, resp. uhrazením  sm luvní pokuty  není dotčeno právo objednatele dom áhat se na  dodavateli náhrady 
škody v plné výši. V případě nep lněn i povinností ze strany dodavatele v důsledku  zásahu vyšší m oci nebudou vůči dodavateli 
sm luvní sankce uplatňovány, a to  po dobu. kdy  zásah vyšší m oci či jeh o  následky  trvají.

5.2 Právo fak turovat sm luvní pokutu vzn iká objednateli kdykoli poté, co nastala  skutečnost, s n íž je  spojen vznik  práva na 
sm luvní sankci. Sm luvní sankce je  splatná bezhotovostnč na účet uvedený ve faktuře vystavené objednatelem  a v den, k terý  je  ja  ko 
den splatnosti ve faktuře uvedený, jin a k  14 kalendářních  dnů ode dne je jíh o  doručení d odavateli.

VI.

Z ávěrečná ustanoven í

6.1 D odavatel je  povinen m ít po celou dobu trvání sm luvního vztahu založeného tou to  sm louvou sjednáno pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetim  osobám  při výkonu podnikatelské činnosti s lim item  pojistného plnění ve výši nejm éně 

10.000.000,- Kč. Tuto skutečnost je  dodavatel povinen prokázat kdykoliv  po dobu trvání té to  sm louvy k  výzvě objednatele tím , že 

doručí a předá objednateli pojistnou sm louvu (orig inál či úředně ověřenou kopii) ěi obdobný doklad o trváni po jiš těn i, a to do 7 

kalendářních  dnů od doručení té to  výzvy.

6 .2 Pokud se některé ustanoveni této  sm louvy následně ukáže být nep latné nebo neúčinné, nem á to  v liv  na p la tnost a 

úč innost osta tn ích  ustanovení této  sm louvy, ani na  p latnost a účinnost této  sm louvy jak o  takové. V takovém  případě se sm luvní 

strany zavazují nahrad it takové neplatné nebo neúčinné ustanovení ustanovením  platným  a účinným , k teré  bude v m axim ální 

m ožné m íře odpovídat úm yslu sm luvních stran.

6.3 Sm luvní strany se výslovně dohodly, že tato  sm louva a právní vztahy  založené tou to  sm louvou se budou říd it právním  

řádem  Č eské republiky.

6 .4 Sm luvní strany se zavazují pokusit se vyřešit sm írčí cestou jakýkoli spor m ezi sm luvním i stranam i, sporný nárok nebo 

spornou otázku vzniklou v souvislosti s touto  sm louvou. N epovede-li ten to  postup k  vyřešení sporu, bude spor předložen k 

rozhodnuti příslušném u soudu v Č eské republice.

6.5 Sm luvní strany shodně prohlašuji, že si tu to  sm louvu před je jím  podepsáním  přečetly , že by la  uzavřena po vzájem ném

projednání podle je jich  pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozum itelně, n ikoliv  v tísn i nebo za nápadně nevýhodných  podm ínek 

a že se dohodly  na  celém  je jím  obsahu, což stvrzují svým i podpisy.

6.6 O soby podepisujíc í tu to  sm louvu svým podpisem  stvrzují p latnost svých oprávnění je d n a t za  sm luvní strany.

6



6.7 Sm louva je  vyhotovena ve třech  vý tiscích  s p latností orig inálu , z nichž dva obdrží objednatel a jed en  dodavatel.

6.8 Práva a povinnosti z této  sm louvy nelze p řevést ani jin a k  postoup it na  jin ý  subjekt bez předchozího písem ného souhl asu 

druhé sm luvní strany.

6 .9 D odavatel je  plně odpovědný objednateli či tře tím  osobám  za  škody, k teré  vzniknou v důsledku neplnění či vadného 

plnění jeh o  povinností vyp lývajících  z té to  sm louvy nebo příslušných právních předpisů. Pověří -li dodavatel k  výkonu určité 

č innosti třetí osobu, odpovídá za  jg jí jednán í tak , jak o  by  odpovídal sám. Z působ í-li dodavatel nebo osoba, k terou pověřil k  výkonu 

u rč ité  č innosti, škodu na  m ajetku objednatele či třetí osoby, je  dodavatel povinen tu to  škodu objednateli neprodleně nah lásit, a to 

nejpozději následujíc í den po je jím  vzn iku  objednateli.

Příloham i té to  sm louvy jsou:

>■ příloha č. 1: C eník služeb - jedno tkové ceny za dílčí služby >■ P říloha č. 2 (2a 

- 2f): Podrobná výchozí specifikace předm ětu plnění

V M ilovicích dne 2.5.2019.

Z a objednatele: 

M ěsto M ilovice, 

starosta obce

Za dodavatele:
FCC Č eská republika, s.r.o.

©

crr
j i  v - E nvírontT M snt

F C C  Č e s k á  r e p u b l i k a ,  s . r .o .
Ď á b l i c k á  7 9 1 / 8 9 , 1 8 2  0 0  P r a h a  1 8  IČ:  
4 5 8 0 9 7 1 2  D 1 C : C Z 4 5 8 0 9 7 1 2  T e l .:  2 8 3  061  
3 0 1 ,  Fa x :  2 8 3  91 1  1 1 0

7



P říloha č. 1 C eník

Tab. č. 1 Netříděný komunální odpad (směsný komunální odpad, objemný odpad) a související služby
Po ložka  Jedno tka  C ena  za  je d n o tk u  v  Kč 

bez DPH

1101 Sm ě sn ý  ko m u n á ln í o dp ad ; 1x 2 týdny výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nád oby  a l ik v id a ce  odp adu

120 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í odpad; 1x 1 týden výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nád oby  a l ik v id a ce  odp adu

120 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í odpad; 1x 2 týdny výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nád oby  a l ik v id a ce  odp adu

2 40  I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í odpad; 1x 2 týdny výsyp , sv o z  1 ks nád oby  v č e tn ě  p ron á jm u  nád oby  a lik v id a ce  odp adu

1100 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í o dp ad ; 1x 1 týden výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a l ik v id a ce  odp adu

1100 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í o dp ad ; 2 x  1 týden výsyp , sv o z  1 ks nád oby  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  ú k lidu  a l ik v id a ce  odp adu

1100 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í o dp ad ; 1x 2 týdny výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a l ik v id a ce  odp adu

75 I -100 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í odp ad ; o d p a d k o vý  koš: 1x 

1 týden
výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  d rob n é h o  úk lidu  a l ik v id a ce  od p ad u

75I -100 I Sm ě sn ý  ko m u n á ln í odpad; o d p a d ko vý  koš: 2x  

1 týden výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  d rob n é h o  úk lidu  a lik v id a ce  odp adu

75 I Koš na p s í exk rem en ty ; 1x 1 týden výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  d rob n é h o  úk lidu  a l ik v id a ce  od p ad u

D o p ln ě n í p a p íro vých  sá čků  do z á so b n ík ů  na sá č k y  na 

p s í e xk rem en ty ; 1x1 týden
d o d á n í a d o p ln ě n í 1 ks p ap íro vé h o  sá čk u  do zá so b n íku

9 m 3 O b je m n ý  odp ad ; sv o z  ko n te jn e rů  na z á k la d ě  

o b je d n á vk y
lik v id a ce  11 o d p ad u  v č e tn ě  sv o zu /d o p ra vy , m a n ip u la ce  a d rob n é h o  úk lidu

Tab. č. 2 Separované složky komunálního odpadu včetně biologicky rozložitelného odpadu a dalších souvisejících služeb

Po ložka  Jedno tka  C ena  za jedno tku  v  Kč 
bez DPH

1100 I P a p ir/ p a p íro vé  a le p e n ko vé  oba ly ; 2 x  1 týden výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a v y u ž it í  nebo lik v id a ce  od p ad u

1100 I P la st/ p la s to vé  oba ly ; 2 x  1 týden
výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron ájm u  nádoby, d rob ného  ú k lidu  a v y u ž it i nebo lik v id a ce  od p ad u

1100 I P la st/ p la s to vé  oba ly ; 1x2 týdny
výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a v yu ž it i nebo lik v id a ce  od p ad u

1100 I Sk lo / sk le n ě n é  o b a ly  č iré /b ílé ; 1x 1 m ěsíc výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a v y u ž it i nebo lik v id a ce  od p ad u

1100 I Sk lo / sk le n ě n é  o b a ly  bare vn é / sm ě sn é ; 1x 1 

m ěsic výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a v y u ž it í  nebo lik v id a ce  odp adu

1100 I K o m p o z itn í o b a ly / n á p o jo vé  ka rtony; 1x2 týdny výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a v y u ž it í  nebo lik v id a ce  odp adu

250 0  I O d ě vy  v  rež im u  p re ve n ce  v zn iku  

o d p a d ů / ch a rita ;  sv o z  d le  n ap ln ě n o st i nád oby  na 

z á k la d ě  id e n t if ik a c e  d od ava te lem

výsyp , sv o z  1 ks n ád ob y  v č e tn ě  p ron á jm u  nádoby, d rob n é h o  úk lidu  a v y u ž it í  nebo lik v id a ce  od p ad u

120 I P y tle  na se p a ro v a n ý  odp ad  (p a p ír  a PET lahve), 

1x 1 m ěsíc
re a liza ce  1 akce  sb ě ru  a sv ozu  p y t lů  na se p a ro va n ý  odp ad  d le  p ř ílo h y  č. 2c

120 I P y tle  na se p a ro v a n ý  o d p a d  (p a p ír  a PET lahve), 

d o d á n í 1x 1 rok  na zá k la d ě  o b ie d n á vk v
d o d á n í 1 ks p y t le  pro  s lu žb u  p y tlo vé h o  sb ě ru  se p a ro va n ýc h  s lo ž e k  KO

7 m 3 B io lo g ick y  ro z lo ž ite ln ý  odp ad ; sv oz  d le  

n ap ln ě n o st i ko n te jn e rů  na z á k la d ě  id e n t if ik ace  

d od ava te lem

lik v id a ce / v y u ž it í 1 t o d p ad u  v č e tn ě  p ron á jm u  ko n te jn e rů  re le va n tn í p rod u kc i odp adu , p n s ta vo vá n í

a ro ta c í ko n te jn e rů  m ezi s ta n o v išt i,  sv o zu /d o p ra vy , m a n ip u la ce  a d rob ného

úklidu

Tab. č. 3 Pronájem nádob a kontejnerů
Položka Jednotka Cena  za  je d n o tk u  v  KČ

bez DPH

9 m 3 O b je m n ý  odp ad p ron ájem  1 ks ko n te jn e ru  za  m ěsíc | Kč

Položka

Tab. č. 4 Další služby
Jednotka  C ena  za jed n o tk u  v  Kč 

bez DPH

M im o řá d n ý  o p e ra t iv n í  úk lid  s t a n o v išť  na zák lad ě  

o b je d n ávk y
úklid, m an ipu lace , nak lá d ka  od p ad u  za  1 hod inu
d o p rava  od p ad u  za  1 km



Příloha č. 2 Podrobná výchozí specifikace p ředm ětu  plnění

i

i
S

Položka Předpokládaný počet Počet nádob t pytlů í Předpokládaný počet výsypů Jednotka výsypů 1 nádoby / kontejnerů všech nádob celkem za fo* kontejneru za nok ("předpokl. produkce 
odpadu Cpfedpokl dodáni) v-tunách relevantní dnně

službě); Cpfedookl dodáni)

Ta
b.

 1
.1 

Ne
tř

íd
ěn

ý 
ko

m
un

ál
ní

 o
dp

ad
 

(s
m

ěs
ný

 
ko

m
un

ál
ní

 o
dp

ad
, 

o 
so

uv
ise

jíc
í 

sl
už

by 1101 Směsný komunální odpad; 1x 2 týdny
26 63 1 638 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby a likvidace 

odpadu

120 I Smésný komunální odpad; 1x 1 týden
52 2 104 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetné pronájmu nádoby a likvidace 

odpadu

120 I Smésný komunální odpad; 1x2 týdny
26 680 17 6B0 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby a likvidace 

odpadu

240 I Smésný komunální odpad; 1x2
V "V

OK
26 580 15 080 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby a likvidace 

odpadu
1100 I Smésný Komunální odpad; 1x 1 52 191 9 932 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 

úklidu a likvidace odoadu

1100 I Smésný komunální odpad; 2x 1 tvden
104 123 12 792 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 

úklidu a likvidace odoadu

1100 1 Směsný komunální odpad; 1x 2

26 1 26

výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a likvidace odpadu

751 -10D 1 Smésný komunální odoad 
odpadkový koš; IX 1 fvtlttn

52 152 7 904 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně drobného úklidu a likvidace 
odpadu

751 - 100 I Smésný komunální odpad; 
odoadkovv koš: 2x 1 tvden

104 45
. jvýsyp, svoz 1 ks nádoby včetné drobného úklidu a i likvidace odoadu

75 f Koš na po | exkrementy: 1x 1 tvden
52 25

. j výsyp, svoz 1 ks nádoby včetné drobného úklidu a ¡likvidace odoadu

Doplněni papírových sáčku do zásobníku na 
sáčky na psí exkrementy, 1x 1 tvdafi

52 20 1 040 dodáni a doplnění 1 ks papírového sáčku do zásobníku

"9 m3 Objemný odpad; svoz kontejneru na 
základé objednávky

6 2 50
likvidace 1 t odpadu včetné svozu/dopravy, manipulace a 
drobného úklidu

a

1
S01

Položka PfetffwklMmý počot počet nádob i pytlů 1 Předpokládaný počet výsypů Jodn-utka
výsypů 1 nádoby / kontejnerů I  fpMpoikL produkco
kontejneru za rok odipadu v tunách telov»n«nl
Cpfedpokl. dané službě); Cpředpokl.
uskutečněni nebo uskutečnění nebo dodáni) za
dodání) rok

£

05 - *  X

i 'ii  11 

3 1
5 15

r

M

99

3.
S
“N
-O
-d

1100 1 Papír/papírové a lepenkové obaly; 
2x 1 týden

104 71 7 384 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využití/likvidace odpadu

1100 I Plast/plastově obaly; 2x 1 týden 104 » 7 592 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využití/likvidace odpadu

1100 I Plast/plastové obaly; 1x2 týdny 26 1 26 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetné pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využiti/ likvidace odpadu

1100 I Sklo/skleněné obaly čiré/bílé; 1x 1 12 31 372 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využiti/ likvidace odpadu

11001 Sklo/skleněné obaly 
barevné/směsné; 1x 1 měsíc

12 32 384 výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využití/ likvidace odpadu

1100 I Kompozitní obaly/né poj o vé 
kartony; 1x2 týdny

26 21 546
výsyp, svoz 1 ks nádoby včetně pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využiti/ likvidace odpadu

2500 I Oděvy v reZimu prevence vzniku 
odpadu/charita; svoz dle naplněnosti 
nádoby na základě 
Identifikace dodavatelem

6 5 30
výsyp, svoz 1 ks nádoby včetné pronájmu nádoby, drobného 
úklidu a využiti/ likvidace odpadu

*120 I Pytle na separovaný odpad (DaDlr a 
PET lahvel 1x1 měsíc

12
realizace 1 akce sběru a svozu pytlů na separovaný lodDad dle Dfllohv č 2c

'120 l Pytle na separovaný odpad (papír a 
PET lahve), dodáni 1x1 rok na základě
obiednávkv

1 3 000

3 Gcij i dodání 1 ks pytle pro službu pytlového svozu l separovaných odpadu

**7 m3 Biologicky rozložitelný odpad; svoz 
dle naplněnosti kontejneru na základě 
identifikace dodavatelem

26 6
i likvidace/využití 1 t odpadu včetně pronájmu xq  i 

kontejneru relevantní produkci odpadu, pftstavování i a rotací kontejneru mezi 
stanovišti, svozu/dopravy, i manipulace a drobného úklidu

■s
s

Položka

Předpokládaný počet 
nádob v pronájmu od 
dodavatele

Jednotka

s 1101 Směsný komunální odpad 63

m 120 T Smésný komunální odpad 682 Fwonájlotn 1 ks nádoby za méslc

240 i Směsný komunální ocaiad 580 pronájem 1 ks nádoby z méslc

3 314 pronájem 1 ks nádoby z měsíc

E 1100 I Papír/papírové a lepenkové obaly 71 pronájem 1 ks nádoby z mésic

1100 I Plasl/plastové obaly 74 pronájem 1 ks nádoby z méslc

S 1100 1 Sklo/skleněně obaly ciré/bllé 31 pronájem i ks nádoby za měnič

1100 1 Sklo/sklenéné obaly barevné/směsné 32 pronájem 1 ks nádoby za méslc

•O 1100 Kompozrtnl obaly/napojove kartony 21............. pronájem 1 ks nádoby z " * *
-d 2500 i Odévy § pronájem 1 ks nádoby z mésic

9 m3 Obiemnv odpad 2 pronájem 1 ks kontejneru za méslc

7 m3 Bidogicxy rozložilelný odpad 6 pronájem 1 ks kontejneru za mésic

Položka Předpokládaný Jednotka

*  m
Mimořádný operativní úklid stanovišť na 150 úklid, manipulace, nakládka odpadu za 1 hodinu

□
základě objednávky -v f doprava odpadu za 1 km


